
Ergebnisliste Staatsmeisterschaften Bankdrücken 2011
Sport-HS Haid, 4053 Haid 8.10.2011

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

DAMEN
-57 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 56,3 50,0 60,0 70,0 60,0 1,1717 70,30 1. w

-63 kg SCHLEPNIK Julia 85 PSV Salzburg 62,0 105,0 107,5 - 105,0 1,0871 114,15 1. w

-63 kg KAMENAR Karin 70 SV Magistrat Linz 60,8 65,0 67,5 70,0 67,5 1,1035 74,49 2. w

-63 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 58,9 60,0 77,5 77,5 60,0 1,1310 67,86 3. w

-72 kg BINDER Marlene 89 KSV Kiesl Neufelden 65,1 70,0 75,0 77,5 75,0 1,0479 78,59 1. w

-72 kg EDER Sonja 72 Union Almtaler KSV 69,8 60,0 62,5 67,5 62,5 0,9968 62,30 2. w PB
-72 kg REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 63,6 67,5 67,5 67,5 0,0 1,0663 0,00 - w

-84 kg WIENROITHER Bianca 84 Kraftsportverein Innviertel 73,4 120,0 125,0 130,0 125,0 0,9638 120,48 1. w ÖB-Allg, PB, LB-Allg
-84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 83,1 110,0 115,0 120,0 115,0 0,8966 103,11 2. w ÖB-Jun, LB-All, Jun
-84 kg CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg 81,6 100,0 105,0 110,0 105,0 0,9052 95,05 3. w ÖB-AK1
-84 kg NOBIS Sabine 73 PSV Salzburg 81,8 60,0 65,0 67,5 67,5 0,9040 61,02 4. w

+84 kg MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 90,1 50,0 55,0 60,0 55,0 0,8637 47,50 1. w
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HKR Gr. 1 Beer Rosemarie, Lettner Richard, Wagner Dirk
HKR Gr. 2 Mandl Johann, Platzer Werner, Stadlhofer Ewald



Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

HERREN
-66 kg FRASL Andreas, Ing. 83 Gitti City Stockerau 62,0 152,5 157,5 167,5 167,5 0,8281 138,71 1. m ÖB-Allg, PB, LB-Allg
-66 kg EBERHÖFER Chris 80 Turnerschaft Kennelbach 66,0 150,0 155,0 155,0 155,0 0,7852 121,71 2. m PB, LB-Allg
-66 kg EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 64,4 135,0 137,5 140,0 137,5 0,8014 110,19 3. m PB, LB-Allg
-66 kg STIGLBAUER Michael 88 KSV Innviertel 64,7 115,0 125,0 - 115,0 0,7983 91,80 4. m

-74 kg ZEILINGER Andreas 68 KSC Donaupark Wien 74,0 180,0 215,0 220,0 180,0 0,7193 129,47 1. m

-74 kg WEISSENBACHER Oliver 86 Gitti City Stockerau 68,4 152,5 157,5 162,5 162,5 0,7630 123,99 2. m PB, LB-Allg
-74 kg LIEBMINGER Günter 84 ATUS Zeltweg 70,5 150,0 160,0 162,5 160,0 0,7453 119,25 3. m PB, LB-Allg
-74 kg FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 72,1 150,0 155,0 155,0 155,0 0,7330 113,62 4. m

-74 kg GÖTZENDORFER Manfred 73 KSV Kiesl Neufelden 72,7 135,0 140,0 145,0 140,0 0,7285 101,99 5. m

-74 kg PUMPA Kevin   91 Gitti City Stockerau 71,9 135,0 142,5 142,5 135,0 0,7345 99,16 6. m LB-Jun
-74 kg AUER Christian 91 Athletikclub Wagham 71,0 122,5 127,5 127,5 127,5 0,7414 94,53 7. m PB
-74 kg BINDER Markus 80 KSV Kiesl Neufelden 70,9 120,0 125,0 127,5 125,0 0,7422 92,78 8. m PB
-74 kg ENGLEDER Martin 82 PSV Salzburg   71,9 115,0 115,0 115,0 0,0 0,7345 0,00 - m

-83 kg BASCHNEGGER Christian 86 TS Kennelbach 76,2 200,0 215,0 215,0 215,0 0,7048 151,53 1. m ÖB-Allg, PB, LB-Allg
-83 kg HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 81,6 190,0 190,0 197,5 190,0 0,6744 128,14 2. m

-83 kg GUTSCHE Markus 79 SV Reutte/Kraftsport 82,9 147,5 152,5 157,5 157,5 0,6680 105,21 3. m PB
-83 kg STIGLBAUER Andreas 90 KSV Innviertel 80,3 140,0 147,5 152,5 152,5 0,6811 103,87 4. m PB, LB-Jun
-83 kg KASES Alfred    67 KSV Goliath Floridsdorf 82,4 150,0 152,5 152,5 152,5 0,6704 102,24 5. m ÖB-AK 1
-83 kg STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 74,8 130,0 145,0 150,0 150,0 0,7139 107,09 6. m ÖB-Jug, PB, LB-Jug
-83 kg WIESINGER Andreas 91 KSV Innviertel 78,5 130,0 140,0 140,0 140,0 0,6910 96,74 7. m PB
-83 kg SPARBER Max 93 Union Almtaler KSV 80,8 120,0 120,0 130,0 130,0 0,6785 88,21 8. m PB, LB-Jug

-93 kg WETZSTEIN Thomas 74 Gitti City Stockerau 92,6 245,0 255,0 260,0 255,0 0,6295 160,52 1. m ÖB-Allg
-93 kg STANGL Andreas 73 FC Kirchberg 92,3 197,5 205,0 205,0 197,5 0,6305 124,52 2. m

-93 kg PETERKA Christian 70 KSC Polybau Donaupark 87,4 170,0 175,0 180,0 175,0 0,6483 113,45 3. m ÖB-AK 1, LB-Allg, AK 1
-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 84,1 160,0 160,0 170,0 170,0 0,6624 112,61 4. m

-93 kg LEITNER Wolfgang 81 Union KSV Kiesl Neufelden 88,6 170,0 170,0 175,0 170,0 0,6436 109,41 5. m

-93 kg SCHRANZ Bernd 87 Power Bunker Imst 86,0 155,0 162,5 167,5 162,5 0,6540 106,28 6. m PB
-93 kg HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 91,3 160,0 170,0 170,0 160,0 0,6338 101,41 7. m

-93 kg SCHEIBE Stefan 79 AC Vorwärts Graz 90,5 150,0 155,0 157,5 157,5 0,6366 100,26 8. m PB
-93 kg UNTERWEGER Gregor 91 ATUS Zeltweg 84,9 130,0 130,0 - 0,0 0,6588 0,00 - m



Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

-105 kg MAURACHER Johannes 81 KSV Heavy Lifters 103,2 235,0 242,5 242,5 235,0 0,6013 141,31 1. m ÖB-Allg
-105 kg GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport 101,9 225,0 235,0 235,0 225,0 0,6041 135,92 2. m ÖB-AK 1
-105 kg MITTERLEHNER Roland   70 Body Active Wien 104,0 205,0 210,0 210,0 210,0 0,5996 125,92 3. m LB-Allg, AK 1
-105 kg STOITZNER Michael 85 PSV Salzburg 98,2 200,0 205,0 225,0 205,0 0,6131 125,69 4. m LB-Allg
-105 kg STUMMER Herbert 76 AC Wagham 102,7 200,0 205,0 210,0 205,0 0,6024 123,49 5. m

-105 kg ENTHAMMER Johann 87 Athletikclub Wagham 95,3 180,0 185,0 190,0 185,0 0,6211 114,90 6. m

-105 kg ZOPF Johannes 93 ASKÖ Vöcklabruck 102,3 155,0 162,5 170,0 170,0 0,6032 102,54 7. m PB, LB-Jug, Jun

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 118,3 272,5 280,0 300,0 280,0 0,5769 161,53 1. m

-120 kg PISCHINGER Michael 78 Union Pressbaum 112,6 250,0 265,0 265,0 250,0 0,5844 146,10 2. m

-120 kg SENN Christoph 81 Power Bunker Imst 110,3 225,0 230,0 235,0 230,0 0,5880 135,24 3. m

-120 kg HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham 113,7 210,0 215,0 215,0 210,0 0,5828 122,39 4. m

+120 kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 138,8 305,0 312,5 312,5 312,5 0,5595 174,84 1. m ÖB-Allg, AK 1, LB-Allg, AK 1
+120 kg WACKERNELL Christian 80 KSV Strasswalchen 132,5 310,0 320,0 320,0 310,0 0,5637 174,75 2. m PB
+120 kg REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/Kraftsport 132,0 285,0 285,0 292,5 285,0 0,5641 160,77 3. m

+120 kg POSCH Thomas 73 Power Bunker Imst 134,7 222,5 227,5 232,5 232,5 0,5622 130,71 4. m PB
+120 kg ZWICK Norbert 62 KSV Goliath Floridsdorf 136,7 205,0 205,0 205,0 205,0 0,5609 114,98 5. m
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HKR Gr. 1 Beer Rosemarie, Lettner Richard, Wagner Dirk
HKR Gr. 2 Mandl Johann, Platzer Werner, Stadlhofer Ewald



Staatsmeisterschaften Bankdrücken 2011
Punktewertungen - Damen Mannschaften - Damen

1 WIENROITHER Bianca 84 Kraftsportverein Innviertel 120,48 1. PSV Salzburg
2 SCHLEPNIK Julia 85 PSV Salzburg 114,15 SCHLEPNIK Julia 114,15
3 TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 103,11 ENZINGER Sieglinde 70,30
4 CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg 95,05 NOBIS Sabine 61,02
5 BINDER Marlene 89 KSV Kiesl Neufelden 78,59 245,47
6 KAMENAR Karin 70 SV Magistrat Linz 74,49
7 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 70,30
8 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 67,86
9 EDER Sonja 72 Union Almtaler KSV 62,30

10 NOBIS Sabine 73 PSV Salzburg 61,02
11 MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 47,50
- REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 0,00

Punktewertungen - Herren Mannschaften - Herren
1 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 174,84 1. PSV Salzburg
2 WACKERNELL Christian 80 KSV Strasswalchen 174,75 ENZINGER Ewald 174,84
3 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 161,53 HUBER Alexander 128,14
4 REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/Kraftsport 160,77 STOITZNER Michael 125,69
5 WETZSTEIN Thomas 74 Gitti City Stockerau 160,52 STEINBAUER Peter 107,09
6 BASCHNEGGER Christian 86 TS Kennelbach 151,53 535,76
7 MAURACHER Johannes 81 KSV Heavy Lifters 141,31
8 PISCHINGER Michael 78 Union Pressbaum 146,10 2. Gitti City Stockerau
9 FRASL Andreas, Ing. 83 Gitti City Stockerau 138,71 WETZSTEIN Thomas 160,52

10 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport 135,92 FRASL Andreas, Ing. 138,71
11 SENN Christoph 81 Power Bunker Imst 135,24 WEISSENBACHER Oliver 123,99
12 POSCH Thomas 73 Power Bunker Imst 130,71 PUMPA Kevin   99,16
13 ZEILINGER Andreas 68 KSC Donaupark Wien 129,47 522,38
14 HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 128,14
15 MITTERLEHNER Roland   70 Body Active Wien 125,92 3. AC Wagham
16 STOITZNER Michael 85 PSV Salzburg 125,69 STUMMER Herbert 123,49
17 STANGL Andreas 73 FC Kirchberg 124,52 HIPPESROITHER Jürgen 122,39
18 WEISSENBACHER Oliver 86 Gitti City Stockerau 123,99 ENTHAMMER Johann 114,90
19 STUMMER Herbert 76 AC Wagham 123,49 AUER Christian 94,53
20 HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham 122,39 455,31
21 EBERHÖFER Chris 80 Turnerschaft Kennelbach 121,71
22 LIEBMINGER Günter 84 ATUS Zeltweg 119,25
23 ZWICK Norbert 62 KSV Goliath Floridsdorf 114,98
24 ENTHAMMER Johann 87 AC Wagham 114,90
25 FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 113,62
26 PETERKA Christian 70 KSC Polybau Donaupark 113,45
27 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 112,61
28 EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 110,19
29 LEITNER Wolfgang 81 Union KSV Kiesl Neufelden 109,41
30 STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 107,09
31 SCHRANZ Bernd 87 Power Bunker Imst 106,28
32 GUTSCHE Markus 79 SV Reutte/Kraftsport 105,21
33 STIGLBAUER Andreas 90 KSV Innviertel 103,87
34 ZOPF Johannes 93 ASKÖ Vöcklabruck 102,54
35 KASES Alfred    67 KSV Goliath Floridsdorf 102,24
36 GÖTZENDORFER Manfred 73 KSV Kiesl Neufelden 101,99
37 HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 101,41
38 SCHEIBE Stefan 79 AC Vorwärts Graz 100,26
39 PUMPA Kevin   91 Gitti City Stockerau 99,16
40 WIESINGER Andreas 91 KSV Innviertel 96,74
41 AUER Christian 91 Athletikclub Wagham 94,53
42 BINDER Markus 80 KSV Kiesl Neufelden 92,78
43 STIGLBAUER Michael 88 KSV Innviertel 91,80
44 SPARBER Max 93 Union Almtaler KSV 88,21
- ENGLEDER Martin 82 PSV Salzburg   0,00
- UNTERWEGER Gregor 91 ATUS Zeltweg 0,00


